<sup>4</sup> Auch für dieses bildet die cit. const. Julii III. v. 1552 die Grundlage, Theiner a. a. O. S. 407: „*Regentibus superioribus dicti collegii . . . assistantibus praefatis professoribus seu aliquibus ex eis aut de eorum consilio et expresso consensu, illos, quos in dicto collegio et alibi per tempus debitum studuisse ac scientia et moribus idoneos esse repererint, in praedictis facultatibus ad baccalaureatus, licentiatuarae et doctoratus ac magistreri gradus, servata alias forma concilii Viennensis — vgl. Clem. 2 de magistr. V. 1 — iuxta universitatis eiusdem urbis consuetudinem seu alias promovendi et ipsorum graduum solita insignia eis exhibendi quodque in facultatibus supradictis sic promoti illa legere et interpretari ac in eis disputare et quoscumque gradus seu gradibus huiusmodi convenientes actus exercere et alias omnibus et singulis privilegiis, gratis, favoribus, praerogativis et indultis, quibus alii in praedicta seu aliis universitatibus et alibi, iuxta illius et aliarum universitatum huiusmodi constitutiones et mores ad gradus praedictos promoti de iure vel consuetudine utuntur et gaudent ac uti, potiri et gaudere poterunt in futurum, uti, potiri et gaudere possint et debeant in omnibus et per omnia, ac si gradus praedictos in ipsa universitate iuxta consuetudines et mores praedictos, suscepissent, concedendi et indulgendi*“. Ein derartiges Privileg ist ausser dem Germanikum, für welches es in der const. cit. Postquam deo v. 1573 wiederholt ist, auch von Gregor XIII. in den betreffenden Bullen dem griechischen, englischen und armenischen Kolleg, von Clemens VIII. den englischen Kollegien in Valladolid und in Sevilla (diesen in der Formulierung, dass die Promovirten dieselben Rechte, wie die in Oxford und Cambridge Graduirten geniessen sollen) ertheilt worden. Es findet sich ferner in der zuerst gedachten Fassung in der

eine Reihe von Privilegien in Bezug auf die Uebertragung der Weihen, einschliesslich der höheren Weihestufen, an die Alumnen und die Erlangung derselben durch die letzteren<sup>1</sup>, ferner Privilegien auf einen vollkommenen Ablass entweder für die Alumnen allein oder für diese und die Leiter, sowie die sonstigen Angestellten<sup>2</sup>, ja endlich haben die Päpste den Zöglingen der gedachten Kollegien auch Befreiungen vom Pfarr-

Bulle Urbans VIII. für Loretto. In der letzteren und in den gregorischen Bullen, von der für das Germanikum i. J. 1573 erlassenen ab, ist die Vornahme der Promotion aber von der Assistenz oder der Zustimmung der Protoktoren abhängig gemacht, dagegen in den beiden Clemens' VIII. in die Hand der superiores, d. h. des Jesuitenprovinzials, des Rektors und des vom Protoktor deputirten Geistlichen, gelegt.